# ACTA DE LA REUNIÓN DEL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA CELEBRADA EL DÍA 18 DE OCTUBRE DE 2018 (ACTA N° 146 LIBRO 4)

Se inicia la sesión extraordinaria en segunda convocatoria a las 11:30 horas del día 18 de octubre de 2018 en la Sala de Juntas de la E.T.S.I. de Telecomunicación de la Universidad de Málaga.

# Relación de asistentes

# PDI Doctor o perteneciente a Cuerpos Docentes Universitarios

- D. Fabián Arrebola Pérez
- D. José Manuel Cano García
- D. Eduardo Casilari Pérez
- D. Francisco Coslado Aristizábal
- D. Francisco García Lagos
- D. Martín González García
- D. Francisco Javier González Cañete

Dña. Eva González Parada

- D. Gonzalo Joya Caparrós
- D. José Luis Navas Borrero
- D. Juan Pedro Peña Martín
- D. Arcadio Reves Lecuona
- D. Juan Antonio Rodríguez Fernández
- D. Juan Manuel Romero Jerez

Dña. Margarita Ruiz García

Dña. Cristina Urdiales García

- D. Gabriel Valencia Miranda
- D. Francisco Javier Vizcaíno Martín

#### Resto de Personal Docente

--

### **PAS**

- D. Francisco Gabriel Báez Moya
- D. Ernesto Rivas Montoya

#### Alumnos

--

### **EXCUSAN SU ASISTENCIA:**

# PDI Doctor o perteneciente a Cuerpos Docentes Universitarios

- D. Antonio Díaz Estrella
- D. Luis Molina Tanco
- D. Rafael Jesús Moreno Sáez
- D. Eduardo Javier Pérez Rodríguez
- D. Alberto Poncela González

Dña. D. Trujillo Aguilera

D. Gabriel Valencia Miranda

## **Resto de Personal Docente**

--

#### PAS

Dña. Trinidad Gutiérrez García

### Alumnos

Dña. Inés Macarena Guerrero Espinosa

D. Samuel Pareja Aguilera

# Orden del día

1. Aprobación, si procede, de solicitud de plaza de Catedrático de Universidad y propuesta de tribunal para dicha plaza.

# Acuerdos adoptados

# 1. Aprobación, si procede, de solicitud de plaza de Catedrático de Universidad y propuesta de tribunal para dicha plaza.

El Director de Departamento, D. José Luis Navas Borrero, informa sobre la motivación para solicitar la plaza, indicando el hecho de que el profesor del Departamento D. Juan Manuel Romero Jerez ha obtenido la acreditación correspondiente para concursar al cuerpo de Catedráticos de Universidad y la desproporción que existe en el Departamento entre profesores Titulares de Universidad y Catedráticos.

Por otro lado, indica las asignaturas que deberá impartir el futuro Catedrático y las líneas de investigación con las que saldrá la plaza a concurso y que serán:

Asignaturas: Diseño con Subsistemas Analógicos

Línea de Investigación: Gestión de Energía en Sistemas Inalámbricos

Asimismo, presenta las Comisiones Titular y Suplente para la Propuesta de Tribunal correspondiente, agradeciendo al profesor D. Francisco Sandoval Hernández la ayuda ofrecida para su elaboración. Estas Comisiones estarán formadas por:

Comisión Titular	Comisión Suplente
Presidente: Francisco Sandoval Hernández	Presidente: Antonio Díaz Estrella
Dpto. Tecnología Electrónica,	Dpto. Tecnología Electrónica,
Universidad de Málaga.	Universidad de Málaga,
Vocal Primero: Jesús Sangrador García	Vocal Primero: Manuel Mazo Quintas
Dpto. Tecnología Electrónica,	Dpto. Electrónica,
Universidad Politécnica de Madrid.	Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal Segundo: Elena Hernando Pérez	Vocal Segundo: Marisa López Vallejo
Dpto.: Tecnología Fotónica y Bioingeniería,	Dpto. Ingeniería Electrónica,
Universidad Politécnica de Madrid	Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Tercero: José Antonio Gázquez Parra	Vocal Tercero: Luis Miguel Bergasa Pascual
Dpto. de Ingeniería,	Dpto. Electrónica,
Universidad de Almería	Universidad de Alcalá de Henares.
Secretaria: Amalia Cristina Urdiales García	Secretario: Gonzalo Joya Caparrós
Dpto. Tecnología Electrónica,	Dpto. Tecnología Electrónica,
Universidad de Málaga.	Universidad de Málaga.

El Director del Departamento solicita la aprobación de la solicitud de la plaza de Catedrático de Universidad y de la correspondiente Propuesta de Tribunal.

El Consejo de Departamento aprueba, por asentimiento, la solicitud del Director.

Sin más asuntos que tratar se cierra la sesión siendo las 11:40 horas.

Málaga, 18 de octubre de 2018

Fdo: José Luis Navas Borrero Director del Departamento Fdo: Francisco Javier Vizcaíno Martín Secretario del Departamento